INDICAÇÃO Nº
1339
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, a liberação de recursos da ordem de R$ 65 mil, para a construção de uma pista de skate, no município de Cajuru.

JUSTIFICATIVA

O  município de Cajuru é extremamente carente de opções de lazer e de local apropriado para prática de esportes.

Os jovens e adolescentes do município, há tempos vem apresentando a reivindicação de construção de uma pista de skate, o que certamente melhoraria bastante a realidade destes jovens, que atualmente, não dispõe de opção alguma para prática de esportes.

A  Prefeitura do Município, infelizmente, não tem condições de arcar com o custo da obra, motivo pelo qual, as esperanças da população de Cajuru recaem sobre o governo do Estado.

Espera-se atendimento a esta justa reivindicação, pois isso muito beneficiaria a população de Cajuru.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655775 290506 1418